<sup>b</sup> Vocabula ut omissa fuerat a typographis: sed eam addidimus, veterum Librorum fidem secuti.

## LIBER SEPTIMUS.

4. *Et dixit Deus: Ejiciant aquæ reptilia animarum vivarum, et volvæ volantia sub firmamento cœli.* Post <sup>a</sup> luminariorum formationem, aqua etiam repletur animalibus; ut et hoc ornaretur videlicet elementum. Terra enim jam dudum de propriis germinalibus congruum decus accepérat: cœlum quoque stellarum flores assumpserat: et velut geminis oculis, id est, conjunctione maximorum lumen fuerat venustatum. Reliquum erat, ut aquis etiam familiaris decoratio redderetur. Venit <sup>b</sup> præceptio: constinque lacus et fluvii pro suo quoque genere vel natura perficiebantur uberrimi, mare quin etiam ita diversorum natantium fetura complevit, ut cœnosæ paludes, vadosaque stagna otiosam vel irritam minime vim generandi tenuerint. Rãæ etiam et musæ, culicesque inde sine dubio pullularunt. Nam ea quo modo videntur, transactorum faciunt documentum. Ita omnis aqua cogebatur opificibus <sup>c</sup> servire præceptis. Nam quorum nec genera quidem quispiam sufficit explicare, eorum vitam mox vegetam, mobi-

<sup>a</sup> Editi, prius luminarium formatione. At nostri tres mss., post luminariorum formationem. Et ita Eustathium, nisi fuerit omnino ruditus sacrarum Literarum, scripsisse arbitror: coequ magis, quo i apud Basiliū legamus, utrā tāv tāv γωττηρον δημιουργια.

<sup>b</sup> Editi, venit præceptio, confessimque lacus et fluvii proprio quoque, etc. Colbertinus secundus, venit confessum præceptio qua lacus et fluvii pro suo quoque, etc. Colb. primus uti in contextu. Neccirco autem Colbertinum primum potius secuti sumus, quod vocem confessum male in Colb. secundo locari constet ex Basiliā Lege hom. 7, nonn. 1, non longe ab initio.

<sup>c</sup> Colb. secundus, opificis servire præceptis. Sel, ut monimus, librarius creli merito potest nonnulla de sao corressisse, eleganter causa aut explanationis. Malum igitur hoc loco vulgatam lectionem, que adjective sumatur: quænam modu u et vox Graeca, τῷ ὅν-

lemque monstravit ineffabilis et magnifica Dei virtus, simulque præceptionem, quæ data est aquis, opportunitas vivificationis insequitur. *Ejiciant aquæ reptilia animarum vivarum.* Nunc primum animalia spirantia, sensusque capacia <sup>d</sup> generantur. Virgulta enim et arbores quanquam vivere dicuntur, ut pote alendi crescendique nacta virtute, non tamen continuo animalia sunt intelligenda. Et ob hoc dixit: *Ejiciant aquæ reptilia.* Omne genus igitur natantium, C sive quod summis fluctibus superfertur, sive quod in altis gurgitibus diversatur, profecto naturam reptandi sortitum est; dum per aquam <sup>e</sup> corpus trahitur, quanquam et pedibus nonnulla utantur et gressibus. Et licet multa de illis habeantur ambigua, sicut vituli marini, et crocodili et rãæ et cancri, tamen eis præcipius est natatus. Propterea, *Ejiciant aquæ reptilia.* In his igitur brevissimis sermonibus omnia genera continentur. Quid enim non comprehensum est <sup>f</sup> præcepto creature? Sive illa dixeris μουρηχ. Ibidem editi, quorum genera. Colb. secundus, quorum nec genera.